
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU 

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

 

 

Foz do Iguaçu, 27 de outubro de 2023. 
 
Ofício nº 20539/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO
 
 
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 673/2023

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 673/2023, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo

Ofício no 1381/2023-GP, de 4 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre a prestação de contas da Emenda

Impositiva no 69/2021, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando n
o 58649, de 20 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Transparência e Governança 

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal 

 

Ao Senhor      
JOÃO MORALES

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

 

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b4122025-5b6b-4156-81a2-937b14c156ef.
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      D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.

          Em 06/11/2023
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MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGO - DIRETORIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA Data: 20/10/2023

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E 
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS 
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 673/2023

Número: 
58649/2023

 

À Divisão de Controle e Monitoramento dos Requerimentos Legislativos - DVCMR,

Diretoria de Administração - DIAD,

 

Em atenção ao Memorando Interno Nº. 56.460/2023/SMAD/DIAD/DVCMR, contendo, como 
anexo, o Requerimento Nº. 673/2023, datado de 22 de Setembro de 2023, assinado pelo 
Vereador Cabo Cassol, solicitando informações sobre a execução da Emenda Impositiva Nº. 
69/2021, cujo beneficiário é a OSC Casa Família Maria Porta do Céu, cujo valor corresponde à R$ 
60.552,78 (sessenta mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos).

Informo que a emenda foi executada, conforme Empenho nº. 6004/2022 (cópia em anexo).

Cordialmente, 
 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
Darlei Finkler - Diretor de Gestão Orçamentária/ Responsável pela Secretaria Municipal da Fazenda - Interino

Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 7fa0ac07-6107-4777-9a7e-5ec3fa0c2ece.
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Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ/CPF :

85867150

JARDIM PARANA

CASA FAMILIA MARIA PORTA DO CEU

72406242000190

CASA FAMILIA MARIA PORTA DO CEU

AV CURITIBA,185

FOZ DO IGUAÇU-PR

casa.familia.cfpc2gmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:
001 - BANCO DO BRASIL S.A. 3270-0 - PONTE DA AMIZADE 14310-3 - CASA FAMILIA MARIA

PORTA DO CEU

001 - BANCO DO BRASIL S.A. 3270-0 - PONTE DA AMIZADE 20139-1 - BANCO DO BRASIL

001 - BANCO DO BRASIL S.A. 3270-0 - PONTE DA AMIZADE 2030-3 - CASA FAMILIA MARIA PORTA

DO CEU

001 - BANCO DO BRASIL S.A. 8179-5 - AGÊNCIA PTE. DA AMIZADE. 2330-2 - CASA FAMILIA MARIA PORTA

DO CEU

001 - BANCO DO BRASIL S.A. 3270-0 - PONTE DA AMIZADE 31954-6 - C/C 31.954-6 - CASA

FAMÍLIA MARIA PORTA DO CÉU

001 - BANCO DO BRASIL S.A. 3270-0 - PONTE DA AMIZADE 35856-8 - CASA FAMILIA MARIA

PORTA DO CEU

341 - ITAÚ UNIBANCO S.A. 3839-7 - ITAU - CENTRO 38.479-3 - PENSÃO JUDICIAL

Orgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade:

5008 - REPASSE À ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIAProj. Atividade:

Nat. Despesa: 3350410500 - TERMO DE PARCERIA - OSCIP PARA POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.002 - DRM-Desvinculação das Receitas dos Municípios E.C. nº93/2016Fonte:

Vlr. Despesa Vlr. Consgdo Sld. à Liqdar Sdo.à Pgr DespVlr. PagoVlr.LiquidadoVlr. Estornado

Licitação:

Recurso:

Data:Contrato: Valor:

Data:Valor:Aditivo:

Prazo de Etrga.:Condição Pagto:

Destino:

Resumo da Despesa

Slcta. Empenho:

Data Licitação:

60.552,78 0,00 0,0060.552,78 60.552,78 0,000,00

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C 358-4 CE

0,00

0,00

Recursos Complementar financeiros a serem repassados para execução das ações previstas no Termo de Convênio nº 005/2021, objeto

Atendimento Psicológico na Modalidade de Psicoterapia . Depositar no Banco do Brasil, Agência 8179-5, C/C 6660-5. (Emenda impositiva

nº 69/2021).

Sld.à Pg Lqdo

0,00

Est. Consig.

0,00

Vlr. Rev. Estor.

0,00

ValorHistórico DescritivoData Mov.Seq.Movimentação

Movimentações

Vlr. RetençãoVlr. Est. Cons

Liquidação 2ª parcela termo de convênio 005/2021 -

execução de emenda impositiva nº 69/2021

1 09/06/2022 30.552,78Liquidação

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Termo de Convênio Outras Série 09/06/2022 09/06/2022 30.552,78600402

Pagamento1 20/06/2022 30.552,78Pagamento 0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111119992100000000 CEF C/C 358-4-PMFI/DRM-DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS D

Documento Financeiro
DataNúmeroTipo

20/06/2022148183TED

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Termo de Convênio Outras Série 09/06/2022 09/06/2022 30.552,78600402

sexta-feira, 20 de outubro de 2023C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoDespesaOrcamentaria.rpt
Página: 1 de 2
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Liquidação 3ª parcela termo de convênio 005/2021 -

execução de emenda impositiva nº 69/2021-

competência Dezembro/2022

2 02/12/2022 30.000,00Liquidação

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Termo de Convênio Outras Série 02/12/2022 02/12/2022 30.000,00600403

Pagamento2 12/12/2022 30.000,00Pagamento 0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111119992100000000 CEF C/C 358-4-PMFI/DRM-DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS D

Documento Financeiro
DataNúmeroTipo

12/12/2022167050TED

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Termo de Convênio Outras Série 02/12/2022 02/12/2022 30.000,00600403
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 58.649/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 673/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=7fa0ac07-6107-4777-9a7e-5ec3fa0c2ece&cpf=83544755904

Hash do Documento

Código para verificação:
7fa0ac07-6107-4777-9a7e-5ec3fa0c2ece

151174144EF824CF0C93DB2C5E945E2E164D79AD2814B9E9A81B8FD4BE757B1C

Anexos

EMPENHO 6004_2022 EMENDA 69_2021.pdf - ----

DARLEI FINKLER (Signatário) - CPF: ***44755904** em 20/10/2023 13:38:34 - OK
Ti Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/10/2023 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b4122025-5b6b-4156-81a2-937b14c156ef.
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Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO
BOBATO:64806103934
CPF: (64806103934)
Data: 30/10/2023 01:21

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 31/10/2023 11:39



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 20.539/2023

Assunto: RESPOSTAAO REQUERIMENTO Nº 673/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=b4122025-5b6b-4156-81a2-937b14c156ef&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:
b4122025-5b6b-4156-81a2-937b14c156ef

5E992750137501FF32A3F57A8217AF2F95C83A241AFE829207DBE52679D9CC6B

Anexos

REQ 673-2023.pdf - ----
RESPOSTA REQ 673-2023 - MEMORANDO INTERNO- Nº 58649-2023 - SMFA.pdf -
----

Nilton Aparecido Bobato (Signatário) - CPF: ***06103934** em 30/10/2023 13:21:52 - OK
Ti Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatário) - CPF: ***36656491** em 31/10/2023 11:39:37 - OK
Ti Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/10/2023 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.


